

## No 127.

Af Herr S. Håkansson: Om successiv afskrifning af grundskatterna.

Ehuru redan så mycket är motiveradt om de på jorden hvilande grundskatternas, räntans och kronotiondens, borttagande genom successiv afskrifning, att något nytt derom nästan icke är att framhålla, så är dock frågan i och för sig sjelf af en så genomgripande natur för samhällslefnaden och trefnaden, att en nöjaktig lösning af densamma ej längre bör undanskjutas. Den verklige fosterlandsvännen ser med missnöje på den oegentlighet, som för närvarande eger rum i beskattningsväg, och då den jordbrukande befolkningen, med allt klarare medvetande härom, fordrar en rättvisare fördelning af skattebördorna, torde det onekligen vara representationens pligt att, med undanrödjande af de, korteligen sagdt, intet bevisande motskäl, gå den jordbrukande befolkningens allmänna önskan och befogade anspråk till mötes; fäderneslandets gemensamma intressen fordra oeftergiftigt en genomgripande förändring härutinnan. Tidens sträfvanden är ett framåtgående i alla riktningar, och aldrig minst kan lagstiftningen, som bör hvila på rättvis grund, undgå dess granskande blick. Att envist vidhålla en beskattningsmetod öfver 200 år gammal, der bördorna efter nuvarande förhållanden äro så ojemnt och orättvist fördelade efter hvars och ens förnåga att bära desamma, är en förnekelse af det allmänna rättsförhållande, som bör vara en frukt af civilisationen eller förädlade tänke- och handlingssätt. Räntornas och kronotiondens successiva afskrifning kan icke hafva annan påföljd än den jordbrukande befolkningens bättre ställning, en fördel som städerna aldrig minst böra motarbota, enär det är både allmänt känt och erkänt, att landets välmåga genom de sista grödliga åren äfven haft ett välgörande inflytande på dessa samhällen.

På grund af anförda förhållanden finner jag mig manad föreslå, att Riksdagen täcktes besluta en successiv afskrifning af räntan och kronotionden för en tid af högst 20 år, med början från nästa statsregleringsperiod.

Anhållande om remiss till vederbörligt Utskott.

Sven Håkansson.